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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Virksomhedens egenkontrol: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse,
herunder procestrin for import fra 3. land, på risikofaktor
"kemiske forureninger". Procestrinnet er udpeget som en god
arbejdsgang, med styrende foranstaltning i form af
analyseresultater og leverandørerklæringer.
Mærkning og information: Fulgt op på politianmeldelse fra
kontrolbesøg d. 11/10/2023. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist
kontrolleret virksomhedens danske mærkning på
færdigpakkede fødevarer.
Følgende er konstateret: Virksomheden mærker deres
færdigpakkede fødevarer, med labels hvor sproget er
kombineret dansk og svensk. Ved allergener er både den
danske og den svenske betegnelse anført, men resten af
mærkningen er kun på svensk, hvilket ikke altid kan oversættes
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direkte. Eksempelvis står "bakpulver" og "helmælk" anført.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for mærkning, herunder at den mærkning på færdigpakkede fødevarer, ikke må
adskille sig væsentligt fra dansk.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Boost (pulver), via faktura fra leverandør i Holland.
Chyawanprash og Frooti, som også indgik i forbrugerklage, bliver ikke længere indkøbt og solgt af virksomheden.
Ingen anmærkning.
Kontrolleret generel dansk mærkning herunder særlige mærkningsregler. Konkret vejledt om brug af
anvendelsesforskrifter ved bønner og kikærter, hvor det er vigtigt for forbruger at kende i blødsættelse og
kogningstider for produkterne. Vejledt om regler om næringsdeklaration og korrekt opstilling af
næringsdeklaration for egne produkter. Vejledt om ernæring og sundhedsanprisninger på fødevarer.
Sygdomsanprisninger er forbudt.
Virksomheden er den 06/12/2023 orienteret om, at anmærkninger til virksomheder medfører to gebyrbelagte
opfølgende kontrolbesøg.
Fødevarestyrelsen vil derfor gennemføre et ekstra kontrolbesøg i virksomheden, selvom der på dette
kontrolbesøg ikke er meddelt anmærkninger.


